
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2010. gada 27. septembris) 

par nostāju, kas Eiropas Savienībai jāieņem CARIFORUM un ES Apvienotajā padomē, kura izveidota 
ar Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp CARIFORUM valstīm, no vienas puses, un Eiropas 
Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, attiecībā uz grozījumu nolīguma IV pielikumu, iekļaujot 

tajā Bahamu Salu Sadraudzības saistības 

(2010/669/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 218. panta 9. 
punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) 2008. gada 15. oktobrī parakstīja Ekonomisko partnerat
tiecību nolīgumu starp CARIFORUM valstīm, no vienas 
puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras 
puses ( 1 ) (“nolīgums”), un to provizoriski piemēro no 
2008. gada 29. decembra. 

(2) Nolīguma 63. pantā ir noteikts, ka sarunas par Bahamu 
Salu Sadraudzības saistību sarakstu pakalpojumu un 
ieguldījumu jomā tiks pabeigtas ne vēlāk kā sešus 
mēnešus pēc nolīguma parakstīšanas dienas. 

(3) Šīs sarunas tika veiksmīgi pabeigtas 2010. gada 
25. janvārī. 

(4) Šo sarunu rezultāti būtu jāizklāsta nolīgumā noteiktās 
CARIFORUM un ES Apvienotās padomes lēmumā. 

(5) Tādēļ CARIFORUM un ES Apvienotajā padomē Savie
nībai būtu jāieņem nostāja, kā izklāstīts lēmuma projektā, 
kas pievienots šim lēmumam, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

Vienīgais pants 

Nostājas, kas Eiropas Savienībai jāieņem CARIFORUM un ES 
Apvienotajā padomē, kura izveidota ar Ekonomisko partnerat
tiecību nolīgumu starp CARIFORUM valstīm, no vienas puses, 
un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, attiecībā 
uz grozījumu nolīguma IV pielikumā, pamatā ir CARIFORUM 
un ES Apvienotās padomes lēmuma projekts, kas pievienots šim 
lēmumam. Tomēr par formāliem grozījumiem minētajā lēmuma 
projektā, kuri neskar tā būtību, var vienoties, neizdarot grozī
jumus šajā lēmumā. 

Briselē, 2010. gada 27. septembrī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

K. PEETERS

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/51 

( 1 ) OV L 289, 30.10.2008., 3. lpp.



PIELIKUMS 

PROJEKTS 

CARIFORUM UN ES APVIENOTĀS PADOMES LĒMUMS Nr. …/2010 

(gada), 

ar kuru groza Ekonomisko partnerattiecību nolīguma starp CARIFORUM valstīm, no vienas puses, 
un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, IV pielikumu, iekļaujot tajā Bahamu Salu 

Sadraudzības saistības 

CARIFORUM UN ES APVIENOTĀ PADOME, 

ņemot vērā Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp CARI
FORUM valstīm, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās 
dalībvalstīm, no otras puses (turpmāk “nolīgums”), kurš pa- 
rakstīts 2008. gada 15. oktobrī Bridžtaunā, Barbadosā, un jo 
īpaši tā 229. panta pirmo punktu un 4. punktu, 

tā kā: 

(1) Nolīgums tika parakstīts 2008. gada 15. oktobrī, un to 
provizoriski piemēro no 2008. gada 29. decembra. 

(2) Nolīguma 63. pantā ir noteikts, ka sarunas par Bahamu 
Salu Sadraudzības saistību sarakstu pakalpojumu un 
ieguldījumu jomā tiks pabeigtas ne vēlāk kā sešus 
mēnešus pēc nolīguma parakstīšanas dienas. 

(3) Šīs sarunas tika veiksmīgi pabeigtas 2010. gada 
25. janvārī, un tika panākta vienošanās, ka ar CARI
FORUM un ES Apvienotās padomes lēmumu Bahamu 
salu saistību saraksts būtu jāiekļauj nolīgumā. 

(4) Tādēļ ir lietderīgi grozīt nolīguma IV E un IV F pieli
kumu, lai iekļautu tajos Bahamu Salu Sadraudzības sais
tības pakalpojumu un ieguldījumu jomā, svītrotu Bahamu 
salas no IV E pielikuma 3. punktā un IV F pielikuma 6. 
punktā norādītā izņēmuma un noteiktu šo grozījumu 
provizorisku piemērošanu, līdz nolīgums stājas spēkā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Nolīguma IV pielikumu ar šo groza šādi. 

a) Nolīguma IV E pielikumu groza šādi: 

i) pielikuma 3. punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“3. Šajā sarakstā ir ietvertas visas CARIFORUM valstis, 
izņemot Haiti, ja nav noteikts citādi. Ievērojot nosa
cījumus, ierobežojumus vai izņēmumus, kas attiecas 
uz visām nozarēm, A, B, C un D nodaļas apakšno

zares, kuras nav uzskaitītas sarakstā, ir atvērtas visās 
CARIFORUM parakstītājvalstīs bez tirgus piekļuves 
vai valsts režīma ierobežojumiem. CARIFORUM 
valstis, kuras nav minētas šajā sarakstā ietvertajās 
apakšnozarēs, šajās apakšnozarēs ir atvērtas bez tirgus 
piekļuves vai valsts režīma ierobežojumiem – ievē
rojot nosacījumus, ierobežojumus vai izņēmumus, 
kas citādi attiecas uz visām nozarēm. Visus šajā pieli
kumā iekļautos nosacījumus, ierobežojumus vai izņē
mumus, ko piemēro CARIFORUM valstīm un kuri 
tajā apzīmēti kā “CAF”, nepiemēro attiecībā uz 
Bahamu salām”; 

ii) aiz saraksta pievieno papildinājumu “VI E pielikuma 
papildinājums. Bahamu salas”, kā izklāstīts šā lēmuma I 
pielikumā. 

b) Nolīguma IV F pielikumu groza šādi: 

i) pielikuma 6. punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“6. Šajā sarakstā ir ietvertas visas CARIFORUM valstis, 
izņemot Haiti, ja nav noteikts citādi.”; 

ii) aiz saraksta pievieno papildinājumu “VI F pielikuma papil
dinājums. Bahamu salas”, kā izklāstīts šā lēmuma II pieli
kumā. 

2. Visus pārējos noteikumus VI E pielikuma 1. līdz 9. punktā 
un VI F pielikuma 1. līdz 11. punktā piemēro Bahamu salām. 

2. pants 

1. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

2. No dienas, kad šis lēmums stājas spēkā, līdz dienai, kad 
nolīgums stājas spēkā, provizoriski piemēro VI E pielikuma 
grozījumus un VI F pielikuma grozījumus. 

Pieņemts rakstiskā procedūrā atbilstīgi CARIFORUM un ES 
Apvienotās padomes Lēmuma Nr. 1/2010 (2010. gada 
17. maijs) 11. panta 3. punktam.

LV L 295/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



I PIELIKUMS 

“VI E pielikuma papildinājums. Bahamu salas 

Nozare vai apakšnozare Nosacījumu, ierobežojumu vai izņēmumu apraksts 

VISAS NOZARES Valūtas maiņas kontrole 

1. Saskaņā ar Valūtas maiņas kontroles likumu (Exchange Control Regulations Act) un 
finanšu noteikumiem (Finance Regulations) rezidentiem jāsaņem Centrālās Bankas 
apstiprinājums, lai veiktu operācijas ar ārvalstu valūtu vai Bahamu dolāru kontiem 
un lai iegādātos ārvalstu valūtas aktīvus. Nerezidentiem ir tiesības veikt operācijas ar 
ārvalstu valūtu kontiem. 

2. Rezidenti – juridiskās personas var saņemt apstiprinājumu veikt operācijas ar ārvalstu 
valūtu kontiem, lai segtu izdevumus, kas tieši radušies ārvalstu valūtās. Gan 
nerezidentiem – juridiskajām personām, gan ārvalstniekiem var piešķirt apstip- 
rinājumu veikt operācijas ar Bahamu dolāru kontiem, lai segtu vairākkārtīgi radušos 
izdevumus Bahamu dolāros. 

3. Visiem iepriekšminēto valūtas maiņas kontroles apstiprinājumu pieprasījumiem 
jāatbilst Bahamu salu nacionālās ieguldījumu stratēģijas noteikumiem, kas attiecas 
uz nozarēm un darbības jomām, kurās ir atļauti ārvalstu ieguldījumi. 

4. Valūtas maiņas kontroles mērķiem “rezidents” ir Bahamu salu pilsonis vai licencēta 
ārvalstu vai vietējā juridiskā persona, kurai atļauts iesaistīties darījumos ar citiem 
rezidentiem. Nerezidents ir ārvalstnieks vai juridiska persona, kam nav atļauts veikt 
saimniecisko darbību ar rezidentiem neatkarīgi no tā, vai tas fiziski atrodas vai 
neatrodas Bahamu salās. 

Zemes īpašumi 

Ārvalstniekiem un juridiskām personām, kuras vēlas iegādāties nekustamo īpašumu 
komerciāliem mērķiem, jāpieprasa Ieguldījumu padomes atļauja. Ārvalstniekiem vai juri
diskām personām, kuras plāno jebkādam mērķim iegādāties zemes īpašumu, kura platība 
ir vairāk nekā divi blakusesoši akri, jāsaņem Ieguldījumu padomes atļauja. 

Ieguldījumi 

Bahamu salas aizliedz radioaktīvo minerālu izpēti, izmantošanu un apstrādi, kodoldeg
vielas pārstrādi, kodolenerģijas ražošanu, kodolatkritumu transportēšanu un glabāšanu, 
kodoldegvielas izmantošanu un apstrādi, regulēt tās izmantošanu citiem mērķiem, kā arī 
smagā ūdens ražošanu. 

Ieguldījumi, ko veic ārvalstnieki, ar USD 250 000 minimālo kapitalizāciju saskaņā ar 
Nacionālo ieguldījumu stratēģiju (NIP) apstiprina Nacionālā Ekonomikas padome (NEC), 
pamatojoties uz ekonomisko vajadzību un priekšrocību testu. NIP galvenie kritēriji ir 
darba vietu izveide, prasmju pilnveidošana, reģionālā attīstība, vietējās vajadzības un 
ietekme uz vidi. Saskaņā ar NIP NEC apstiprinājums nepieciešams arī Bahamu salu un 
ārvalstu ieguldītāju kopuzņēmumiem, pamatojoties uz iepriekš minēto ekonomisko vaja
dzību un priekšrocību testu. 

A. LAUKSAIMNIECĪBA, 
MEDNIECĪBA, 
MEŽSAIMNIECĪBA 

Lauksaimniecība un 
medniecība 
(ISIC rev 3.1: 01) 

Nav. 

Mežsaimniecība un 
mežizstrāde 
(ISIC rev 3.1: 02) 

Nav. 

B. ZVEJNIECīBA 
(ISIC rev 3.1: 05) 

Visiem kuģiem, kuri iesaistīti zvejošanā ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā, saskaņā ar 
Zvejas resursu (jurisdikcija un saudzēšana) likumu (Fisheries Resource Act) jābūt vienīgi 
Bahamu salu fizisku vai juridisku personu īpašumā. 

C. IEGUVES RŪPNIECĪBA 
UN KARJERU IZSTRĀDE 

Neliela apjoma ieguves rūpniecībā dažas darbības drīkst veikt tikai Bahamu salu valst
spiederīgie. 
Bahamu salas patur tiesības piešķirt apstiprinājumu veikt minerālu privātu vai publisku 
izpēti, ieguvi, apstrādi, importēšanu un eksportēšanu. 
Bahamu salas patur tiesības ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā, kontinentālajā plato un 
jūras gultnē veikt derīgo izrakteņu ģeoloģisko izpēti un ieguvi.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/53



Nozare vai apakšnozare Nosacījumu, ierobežojumu vai izņēmumu apraksts 

Akmeņogļu un brūnogļu 
ieguve; kūdras ieguve 
(ISIC rev 3.1: 10) 

Nav. 

Jēlnaftas un dabasgāzes ieguve 
(ISIC rev 3.1: 11) 

Nav. 

Metālu rūdu ieguve 
(ISIC rev 3.1: 13) 

Nav. 

Pārējā ieguves rūpniecība un 
karjeru izstrāde 
(ISIC rev 3.1: 14) 

Nav. 

D. APSTRĀDES RŪPNIECĪBA 

Pārtikas produktu un dzērienu 
ražošana 
(ISIC rev 3.1: 15) 

Nav. 

Koksnes, koka un korķa 
izstrādājumu ražošana, 
izņemot mēbeles; salmu un 
pīto izstrādājumu ražošana 
(ISIC rev 3.1: 20) 

Bahamu salas patur tiesības noteikt vai arī turpmāk saglabāt ierobežojumus attiecībā uz 
neliela apjoma ieguldījumiem šajā nozarē. 

Naftas pārstrādes produktu 
ražošana 
(ISIC rev 3.1: 232) 

Nav. 

Ķīmisko vielu un ķīmisko 
produktu ražošana, izņemot 
sprāgstvielas 
(ISIC rev 3.1: 24, izņemot 
sprāgstvielu ražošanu) 

Nav. 

Iekārtu un aprīkojuma 
ražošana 
(ISIC rev 3.1:29) 

Bahamu salas patur tiesības noteikt vai arī turpmāk saglabāt pasākumus attiecībā uz 
ieguldījumiem ieroču un munīcijas ražošanā. 

Mēbeļu ražošana; citur nekla
sificēta apstrādes rūpniecība 
(ISIC rev 3.1: 36) 

Bahamu salas patur tiesības noteikt vai arī turpmāk saglabāt ierobežojumus attiecībā uz 
neliela apjoma ieguldījumiem šajā sarakstā. 

E. ELEKTROENERĢIJAS, 
GĀZES, TVAIKA UN 
KARSTĀ ŪDENS 
RAŽOŠANA, PĀRVADE 
UN SADALE PAR PAŠU 
LĪDZEKĻIEM 

(izņemot atomelektrostaciju 
saražoto elektroenerģiju) 

Elektroenerģijas ražošana; 
elektroenerģijas pārvade un 
sadale par pašu līdzekļiem 
(daļa no ISIC rev 3.1: 4010) ( 1 ) 

Saistību nav. 

Gāzes ražošana; gāzveida 
kurināmā sadale, izmantojot 
cauruļvadus, par pašu 
līdzekļiem 
(daļa no ISIC rev 3.1: 4020) ( 2 ) 

Saistību nav.

LV L 295/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Nosacījumu, ierobežojumu vai izņēmumu apraksts 

Tvaika un karstā ūdens ražo 
šana; tvaika un karstā ūdens 
sadale par pašu līdzekļiem 
(daļa no ISIC rev 3.1: 4030) ( 3 ) 

Saistību nav. 

( 1 ) Neietver elektroenerģijas pārvades un sadales sistēmu darbības nodrošināšanas pakalpojumus par atlīdzību vai uz līguma pamata, kas 
atrodama sadaļā “Energopakalpojumi”. 

( 2 ) Neietver dabasgāzes un gāzveida kurināmā pārvadāšanu pa cauruļvadiem, gāzes pārvadi un sadali par atlīdzību vai uz līguma pamata un 
dabasgāzes un gāzveida kurināmā pārdošanu, kas atrodamas sadaļā “Energopakalpojumi”. 

( 3 ) Neietver tvaika un karstā ūdens pārvadi un sadali par atlīdzību vai uz līguma pamata un tvaika un karstā ūdens pārdošanu, kas 
atrodamas sadaļā “Energopakalpojumi”.”

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/55



II PIELIKUMS 

“VI F pielikuma papildinājums. Bahamu salas 

Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

A. HORIZONTĀLĀS SAISTĪBAS 

Visi modeļi: Valūtas maiņas kontrole 

1. Saskaņā ar Valūtas maiņas kontroles 
likumu un finanšu noteikumiem rezi
dentiem jāsaņem Centrālās Bankas 
apstiprinājums, lai veiktu darījumus 
ar ārvalstu valūtām vai Bahamu dolā
riem un lai iegādātos ārvalstu valūtas. 
Nerezidentiem ir tiesības veikt operā
cijas ar ārvalstu valūtu kontiem. 

2. Rezidenti – juridiskās personas var 
saņemt apstiprinājumu veikt operā
cijas ar ārvalstu valūtu kontiem, lai 
segtu izdevumus, kas tieši radušies 
ārvalstu valūtās. Gan nerezidentiem 
– juridiskajām personām, gan ārvalst
niekiem var piešķirt apstiprinājumu 
veikt operācijas ar Bahamu dolāru 
kontiem, lai segtu vairākkārtīgi 
radušos izdevumus Bahamu dolāros. 

3. Visiem iepriekšminēto valūtas maiņas 
kontroles apstiprinājumu pieprasīju
miem jāatbilst Bahamu salu nacio
nālās ieguldījumu stratēģijas noteiku
miem, kas attiecas uz nozarēm un 
darbības jomām, kurās ir atļauti 
ārvalstu ieguldījumi. 

4. Valūtas maiņas kontroles vajadzībām 
“rezidents” ir Bahamu salu pilsonis 
vai licencēts ārvalstu vai vietējā juri
diskā persona, kurai atļauts iesaistī
ties darījumos ar citiem rezidentiem. 
Nerezidents ir ārvalstnieks vai juri
diska persona, kam nav atļauts veikt 
saimniecisko darbību ar rezidentiem 
neatkarīgi no tā, vai tas fiziski 
atrodas vai neatrodas Bahamu salās. 

Visi modeļi: Subsīdijas, nodokļu at- 
vieglojumus, stipendijas un citu veidu 
valsts iekšzemes finansiālu atbalstu var 
saņemt tikai Bahamu salu valstspiede
rīgie vai uzņēmumi, kuri ir Bahamu 
salu īpašumā. 

3. modelis: Ieguldījumi, ko veic ārvalst
nieki, un kuru vērtība ir lielāka par USD 
250 000, saskaņā ar Nacionālo ieguldī
jumu stratēģiju apstiprina Nacionālā 
Ekonomikas padome, pamatojoties uz 
ekonomisko vajadzību un priekšrocību 
testu. NIP galvenie kritēriji ir darba 
vietu izveide, prasmju pilnveidošana, 
reģionālā attīstība, vietējās vajadzības 
un ietekme uz vidi. Saskaņā ar NIP 
NEC apstiprinājums nepieciešams arī 
Bahamu salu un ārvalstu investoru 
kopuzņēmumiem, pamatojoties uz 
iepriekš izklāstīto ekonomisko vajadzību 
un priekšrocību testu. 

3. modelis: Bahamu salu valstspiede
rīgie un uzņēmumi, kuri pilnībā 
atrodas Bahamu salu valstspiederīgo 
īpašumā, ir atbrīvoti no nekustamā 
īpašuma nodokļa, ko piemēro nekusta
majam īpašumam Family Islands.

LV L 295/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

3. modelis: Ārvalstniekiem un juri- 
diskajām personām, kuras vēlas iegādā
ties nekustamo īpašumu komerciāliem 
mērķiem, jāpieprasa Ieguldījumu 
padomes atļauja. Ārvalstniekiem vai juri
diskajām personām, kuras plāno 
jebkuram mērķim iegādāties zemes 
īpašumu, kura platība ir vairāk nekā 
pieci blakusesoši akri, jāsaņem Ieguldī
jumu padomes atļauja. 

3. modelis: Pakalpojumu sniedzējiem, 
kuri dibina komerciālo klātbūtni, lai 
sniegtu tikai vienreizēju pakalpojumu, 
pēc kura izpildes komerciālā klātbūtne 
beigsies, līdz dienai, kad līgums stājas 
spēkā, jāsamaksā licences maksa 1 % 
no līguma summas. 

4. modelis: Saistību nav, izņemot attie
cībā uz vadošajiem darbiniekiem (vies
darbiniekiem, vadītājiem, speciālistiem 
un stažieriem), kuri nav pieejami vietējā 
līmenī. Saskaņā ar Imigrācijas likumu un 
saistītajiem noteikumiem (Immigration 
Act and Regulations) ārvalstniekiem, kuri 
plāno sākt algotu darbu, pirms ieceļo 
šanas Bahamu salās jāsaņem darba 
atļauja. Lai noteiktu, vai šādiem ārvalsts 
darba ņēmējiem jāizsniedz darba atļauja, 
izmanto darba tirgus testu. 

B. NOZARU ĪPAŠĀS SAISTĪBAS 

1. UZŅĒMĒJDARBĪBAS PAKALPOJUMI 

A. PROFESIONĀLIE PAKALPOJUMI 

a) Juridiskie pakalpojumi 

Juridiskā dokumentācija un sertifikā
cija (CPC 86130) 

1) Nav, izņemot to, ka saistībā ar valsts 
iekšējiem likumiem jāievēro valstspie
derības nosacījums. 

1) Nav. 

2) Nav, izņemot to, ka saistībā ar valsts 
iekšējiem likumiem jāievēro valstspie
derības nosacījums. 

2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Konsultācijas pakalpojumu sniedzēja 
valsts tiesību jomā (CPC 86119) 

1) Nav, izņemot to, ka saistībā ar valsts 
iekšējiem likumiem jāievēro valstspie
derības nosacījums. 

1) Nav. 

2) Nav, izņemot to, ka saistībā ar valsts 
iekšējiem likumiem jāievēro valstspie
derības nosacījums. 

2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/57



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

b) Uzskaites, revīzijas un grāmatve
dības pakalpojumi 

Uzskaites un revīzijas pakalpojumi 
(CPC 8621) 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Saistību nav. 

3) Nav, izņemot to, ka Bahamu salu ju
ridiskās personas grāmatvedības un 
revīzijas pakalpojumus drīkst saņemt 
vienīgi no Bahamu salās licencētiem 
grāmatvežiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Nodokļu uzlikšana (CPC 863) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav, izņemot to, ka Bahamu salu ju
ridiskās personas konsultācijas 
nodokļu jautājumos drīkst saņemt 
vienīgi no Bahamu salās licencētiem 
speciālistiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Arhitektūras pakalpojumi (CPC 
8671) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Inženiertehniskie pakalpojumi 
(CPC 86724, 86725) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

f) Integrētie inženiertehniskie 
pakalpojumi (CPC 8673) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

g) Pilsētplānošanas un ainavu arhi
tektūras pakalpojumi Arhitek
tūras pakalpojumi 

Ainavu arhitektūras pakalpojumi 
(CPC 86742) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

h) Medicīnas un zobārstniecības 
pakalpojumi (CPC 9312) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav saistību. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Neiroķirurģija 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Epidemioloģiskie pakalpojumi (CPC 
931**) 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/59



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

CATSCAN pakalpojumi (CPC 931**) 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

i) Veterinārie pakalpojumi (CPC 
932) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

j) Vecmāšu, medicīnas māsu, fizio
terapeitu un vidējā medicīnas 
personāla pakalpojumi (CPC 
93191) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

B. DATORPAKALPOJUMI UN AR TIEM SAISTĪTIE PAKALPOJUMI 

a) Ar datortehnikas uzstādīšanu 
saistītie konsultāciju pakalpojumi 
(CPC 841) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav attiecībā uz datorteh
nikas uzstādīšanas pakalpojumiem 
mājsaimniecībām. 

Nav attiecībā uz 
komercuzņēmumiem. 

3) Saistību nav attiecībā uz datorteh
nikas uzstādīšanas pakalpojumiem 
mājsaimniecībām. 

Nav attiecībā uz 
komercuzņēmumiem. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

b) Programmatūras ieviešanas pakal
pojumi (CPC 842) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav attiecībā uz datorteh
nikas uzstādīšanas pakalpojumiem 
mājsaimniecībām. 

Attiecībā uz datortehnikas uzstādī 
šanas pakalpojumiem uzņēmumos ir 
atļauti kopuzņēmumi ar Bahamu 
salu uzņēmumiem. Nav pēc 2013. 
gada. 

3) Saistību nav attiecībā uz datorteh
nikas uzstādīšanas pakalpojumiem 
mājsaimniecībām. 

4) Nav. 4) Nav. 

c) Datu apstrādes pakalpojumi 
(CPC 843) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Datubāzu pakalpojumi (CPC 844) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Cita veida pakalpojumi (CPC 
849) 

(Datu sagatavošanas pakalpojumi 
un pārējie citur neklasificētie 
datorpakalpojumi) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav attiecībā uz mājas biroja 
aprīkojumu. 

Attiecībā uz komerciālām iekārtām, 
pamatojoties uz pakalpojumu veidu, 
jāievēro ekonomisko vajadzību tests. 

3) Saistību nav attiecībā uz mājas 
biroja aprīkojumu. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/61



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

C. PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS PAKALPOJUMI 

a) Pētniecības un attīstības pakalpo
jumi dabas zinātnēs un inženier
tehniskajā jomā(CPC 851) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
un NP jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Pētniecības un attīstības pakalpo
jumi sociālajās un humanitārajās 
zinātnēs (CPC 852) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Starpnozaru pētniecības un attīs
tības pakalpojumi (CPC 853) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

E. NOMAS/IZPIRKUMNOMAS PAKALPOJUMI BEZ OPERATORIEM 

b) Attiecībā uz gaisa kuģiem (CPC 
83104) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

c) Attiecībā uz citiem transportlī
dzekļiem (CPC 83102) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Attiecībā uz citām mašīnām un 
iekārtām (CPC 83106, 83107, 
83108, 83109) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

F. CITI UZŅĒMĒJDARBĪBAS PAKALPOJUMI 

a) Reklāmas pakalpojumi (CPC 
871) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

b) Tirgus un sabiedriskās domas 
izpēte (CPC 864) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

c) Vadības konsultāciju pakalpo
jumi (CPC 865) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/63



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

d) Ar vadības konsultācijām sais
tītie pakalpojumi (CPC 866) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

e) Tehniskās testēšanas un analīzes 
pakalpojumi (CPC 8676) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

f) Ar lauksaimniecību, medniecību 
un mežsaimniecību saistītie 
pakalpojumi (CPC 881) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

g) Ar zvejniecību saistītie pakalpo
jumi (CPC 882) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

h) Ar ieguves rūpniecību saistītie 
pakalpojumi (CPC 883, 5115) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav. 4) Saistību nav.

LV L 295/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

i) Ar apstrādes rūpniecību saistītie 
pakalpojumi 

(CPC 8841, 8842, 8843, 8844 
un 8846) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

k) Darbā iekārtošanas un personāla 
nodrošināšanas pakalpojumi 
(CPC 872) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

l) Izmeklēšana un apsardze (CPC 
873) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

m) 
Saistītie zinātnisko un tehnisko 
konsultāciju pakalpojumi (CPC 
86753) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/65



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

n) Iekārtu apkope un remonts 

(izņemot jūras kuģus, gaisa kuģus 
vai citus transportlī- 
dzekļus) 

(CPC 633, izņemot attiecībā uz 
CPC 63302, 8861–8866) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot attiecībā uz 
kopuzņēmumiem 

3) Saistību nav, izņemot attiecībā uz 
kopuzņēmumiem 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

o) Ēku tīrīšanas pakalpojumi 
(CPC 874) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

p) Fotopakalpojumi (CPC 
87501–87507) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

q) Iepakošanas pakalpojumi (CPC 
876) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

r) Izdevējdarbības un poligrāfijas 
pakalpojumi par autoratlīdzību 
vai uz līguma pamata (CPC 
88442) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

s) Pasākumu rīkošanas pakalpojumi 
(CPC 87909**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

t) Pārējie (CPC 87905) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

2. KOMUNIKĀCIJU PAKALPOJUMI 

B. KURJERA PAKALPOJUMI (CPC 7512) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Nav. 

C. TELEKOMUNIKĀCIJU PAKALPOJUMI (publiskai un privātai izmantošanai) 

a) Balss telefonijas pakalpojumi 
(CPC 7521) 

b) Pakešu komutācijas datu 
pārraides pakalpojumi (CPC 
7523) 

c) Ķēžu komutācijas datu pārraides 
pakalpojumi (CPC 7523**) 

d) Teleksa pakalpojumi (CPC 
7523**) 

e) Telegrāfa pakalpojumi (CPC 
7522) 

1) Nav. 

2) Nav. 

3) Saistību nav. Nav pēc 2013. gada. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

1) Nav. 

2) Nav. 

3) Saistību nav. Nav pēc 2013. gada. 

4) Saistību nav, izņemot horizontā
lajās saistībās norādīto. 

f) Faksimila pakalpojumi (CPC 
7521, 7529) 

g) Privāto nomāto sakaru kanālu 
pakalpojumi (CPC 7522, 7523) 

h) Elektroniskais pasts (CPC 7523) 

i) Balss pasts (CPC 7523)

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/67



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

j) Tiešsaistē pieejamās informācijas 
un datubāzu izguve (CPC 7523) 

k) Elektroniskā datu apmaiņa 
(EDA) (CPC 7523) 

l) Uzlabotie/papildu faksimila 
pakalpojumi, tostarp uzkrāšana 
un pārsūtīšana, uzkrāšana un 
izguve 

m) Koda un protokola pārveide 

n) Tiešsaistē pieejamās informācijas 
un/vai datu apstrāde (tostarp 
transakciju apstrāde) (CPC 843) 

o) Pārējie: 

Internets un piekļuve internetam 
(izņemot balss pastu) (CPC 
75260) 

Personiskās komunikācijas 
pakalpojumi (izņemot mobilos 
datu pakalpojumus, peidžeru 
pakalpojumus un maģistrālo 
radiosakaru līniju pakalpojumus) 

Telekomunikāciju iekārtu pārdo 
šana, noma, uzturēšana, savieno 
šana, remonts un konsultēšanas 
pakalpojumi (CPC 75410, 
75450) 

Maģistrālo radiosakaru līniju 
pakalpojumi 

Peidžeru pakalpojumi (CPC 
75291) 

Telekonferenču pakalpojumi 
(CPC 75292) 

Starptautiskie balss telefonijas, 
datu un video pārraides pakalpo
jumi, ko sniedz brīvās zonās 
izvietotiem uzņēmumiem, kas 
nodarbojas ar informācijas 
apstrādi 

Videopārraides (satelītu) pakal
pojumi (CPC 75241**) 

Savienojuma un starpsavieno
juma pakalpojumi (CPC 7543 
un 7525) 

3. BŪVNIECĪBAS UN SAISTĪTIE MAŠĪNBŪVES PAKALOJUMI 

A. ĒKU VISPĀRĒJĀ BŪVNIECĪBA 

(CPC 5126**) Viesnīcas un atpūtas nami ar vairāk nekā 100 numuriem, restorāni un tamlīdzīgas ēkas 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot attiecībā uz 
speciālo būvniecību. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

B. VISPĀRĒJIE INŽENIERTEHNISKIE BŪVDARBI (CPC 5131, 5132, 5133, 51340, 51350, 51360, 51371, 51372, 
51390) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot attiecībā uz 
speciālo būvniecību. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

C. UZSTĀDĪŠANA UN MONTĀŽA (CPC 514, 516) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

D. ĒKU PABEIGŠANAS UN APDARES DARBI (CPC 517) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

E. CITI (CPC 511, 515, 518) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI 

A. KOMISIONĀRU PAKALPOJUMI (CPC 621)

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/69



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
un NP nepieciešama licence. 

B. VAIRUMTIRDZNIECĪBAS PAKALPOJUMI (CPC 622) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

C. MAZUMTIRDZNIECĪBAS PAKALPOJUMI (CPC 631, 632, 6111, 6113) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Motociklu un sniega motociklu 
pārdošanas, apkopes un remonta 
pakalpojumi; to detaļu un piede
rumu pārdošana (CPC 611) 
(izņemot motociklu apkopes un 
remonta pakalpojumus CPC 61220) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Dzinēja degvielas mazumtirdzniecība 
(CPC 61300) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

D. FRANŠĪZE (CPC 8929) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

5. IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI 

a) Sākumskolas izglītības pakalpo
jumi (CPC 921) 

(izņemot bezpeļņas, valsts un 
valsts finansētās juridiskās 
personas) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Vidējās izglītības pakalpojumi 
(CPC 922) 

(izņemot bezpeļņas, valsts un 
valsts finansētās juridiskās 
personas) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Augstākās izglītības pakalpojumi 
(CPC 923) 

(izņemot bezpeļņas, valsts un 
valsts finansētās juridiskās 
personas) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/71



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

d) Pieaugušo izglītības pakalpojumi 

(CPC 924) (izņemot bezpeļņas, 
valsts un valsts finansētās juridis
kās personas) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Citi izglītības pakalpojumi (CPC 
929) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

6. PAKALPOJUMI APKĀRTĒJĀS VIDES JOMĀ 

A. NOTEKŪDEŅU PAKALPOJUMI (CPC 9401) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Atkritumu un notekūdeņu apsaim
niekošana (CPC 9401**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Saistību nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

B. NOTEKŪDEŅU UN ATKRITUMU IZVEŠANAS PAKALPOJUMI (CPC 9402) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Bīstamo atkritumu savākšanas pakal
pojumi (CPC 9402**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Bīstamo atkritumu apstrāde un 
iznīcināšana (CPC 9402**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

D. CITI 

Izplūdes gāzu attīrīšanas 
pakalpojumi (CPC 94040) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/73



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

Trokšņu slāpēšanas pakalpojumi 
(CPC 94050) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Grunts un gruntsūdeņu sanācijas un 
attīrīšanas pakalpojumi (CPC 
94060**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Rūpnīcām paredzētās slēgtās ķēdes 
piesārņojuma kontroles sistēmas 
(CPC 94090**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Saistību nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Atkritumu pārstrādes pakalpojumi 
(CPC 94090**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Saistību nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

7. FINANŠU PAKALPOJUMI 

A. VISI APDROŠINĀŠANAS UN AR TO SAISTĪTIE PAKALPOJUMI 

a) Dzīvības apdrošināšanas pakalpo
jumi, apdrošināšana pret 
nelaimes gadījumiem un veselības 
apdrošināšanas pakalpojumi (CPC 
8121)

LV L 295/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Nedzīvības apdrošināšanas 
pakalpojumi (CPC 8129) 

1) Saistību nav, izņemot tādu risku 
apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, 
kosmosa kuģu palaišanu un 
kravu nogādāšanu kosmosā 
(tostarp pavadoņus), ja šāda 
apdrošināšana pilnībā vai daļēji 
attiecas uz: pārvadājamām 
precēm, transportlīdzekli, ar ko 
veic pārvadājumu, un visu no tā 
izrietošo atbildību, kā arī 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā. 

1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Pārapdrošināšana un retrocesija 
(CPC 81299**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Apdrošināšanas palīgpakalpojumi 
(brokeru un aģentu pakalpojumi) 
(CPC 8140, izņemot aktuāra 
pakalpojumus) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/75



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

Aktuāra pakalpojumi (CPC 81404) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Konsultāciju, aktuāra, risku novērtē 
šanas un pretenziju izskatīšanas 
pakalpojumi (CPC 814**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

B. BANKU UN CITI FINANŠU PAKALPOJUMI (izņemot apdrošināšanu) 

a) Noguldījumu un citu atmaksā
jamu naudas līdzekļu pieņemšana 
no iedzīvotājiem (CPC 
81115–81119) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Saistību nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Visu veidu kreditēšana, tostarp 
patēriņa kredīti, hipotekārie 
kredīti, faktūrkreditēšana un 
tirdzniecības darījumu finansē 
šana (CPC 8113) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Saistību nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

c) Finanšu noma (CPC 8112) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Saistību nav. 2) Saistību nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Visu veidu maksājumu un naudas 
pārsūtīšanas pakalpojumi (tikai 
naudas pārsūtīšanas pakalpojumi) 
(CPC 81139**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot pilnvarotus 
ārvalsts valūtas starpniekus. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Galvojumi un saistības (CPC 
81199**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

f) Tirdzniecība uz sava rēķina vai 
uz klienta rēķina biržā, ārpus 
biržas tirgū vai citādi (CPC 
81339**, 81333, 81321**) 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav attiecībā uz Bahamu 
salu dolāriem. Nav attiecībā uz 
ārvalsts valūtu. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/77



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

h) Starpniecība naudas darījumos 
(CPC 81339**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

i) Aktīvu pārvaldība, piemēram, 
naudas vai vērtspapīru portfeļa 
pārvaldība, visu veidu kolektīvo 
ieguldījumu pārvaldība (CPC 
81323) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav attiecībā uz aktīviem 
Bahamu salu dolāros. Nav attiecībā 
uz ārvalstu valūtu. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

k) Konsultācijas un citi finanšu 
palīgpakalpojumi saistībā ar 
visām 103. panta 2. panta a) 
apakšpunkta B daļā minētajām 
darbībām, tostarp datu bāze par 
kredītiem un kredītu analīzi, 
ieguldījumu un portfeļu analīzi 
un konsultācijas, konsultācijas 
par uzņēmumu pārņemšanu, 
pārstrukturēšanu 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

l) Finanšu informācijas sniegšana 
un pārraide, finanšu datu 
apstrāde un ar to saistītās 
programmatūras piegāde no citu 
finanšu pakalpojumu sniedzējiem 
(CPC 8131) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

C. CITI 

Ārzonas uzņēmumu un trasta 
sabiedrību reģistrācija (neietverot 
apdrošināšanas sabiedrības un 
bankas) ārzonas pakalpojumu 
sniegšanai 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

8. VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES PAKALPOJUMI (izņemot 1. sadaļas A nodaļas h)-j) grupā 
minētos) 

A. SLIMNĪCU PAKALPOJUMI (CPC 93110) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

B. CITI CILVĒKU VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS PAKALPOJUMI 

(CPC 9319, izņemot 93191 un 93193) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Iedzīvotāju veselības aizsardzības 
pakalpojumi, kas nav slimnīcu 
pakalpojumi (CPC 93193) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/79



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

C. SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PAKALPOJUMI (CPC 93311) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

9. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI 

A. VIESNĪCU UN RESTORĀNU PAKALPOJUMI (tostarp ēdināšanu) 

Viesnīcas (CPC 641) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav attiecībā uz viesnīcām, kurās ir 
vairāk nekā 100 numuri. Saistību 
nav attiecībā uz viesnīcām, kurās ir 
mazāk nekā 100 numuri. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Mēbelētu mājokļu iznomāšana 

(CPC 6419) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Ēdienu pasniegšana ar visiem resto
rāna pakalpojumiem vai pašapkalpo 
šanās iestādēs. Sabiedriskās ēdinā 
šanas pakalpojumi 

(CPC 64210, 64220, 64230) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot speciālos, 
gastronomijas un etniskos restorānus 
un tādus restorānus, kuri atrodas 
viesnīcās, kūrortu kompleksos vai 
tūristu piesaistīšanas vietās. 

3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

Dzērienu pasniegšanas pakalpojumi 
izklaides vietās 

(CPC 64310 un 64320) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

B. CEĻOJUMA AĢENTŪRU UN TŪRISMA OPERATORU PAKALPOJUMI (CPC 7471) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

C. TŪRISTU GIDU PAKALPOJUMI (CPC 7472) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

D. CITI 

Viesnīcu attīstība 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/81



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

Viesnīcu vadība 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Jahtu piestātnes pakalpojumi 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Spa pakalpojumi 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

10. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI (kas nav audiovizuālie pakalpojumi) 

A. IZKLAIDES PAKALPOJUMI (tostarp teātra, dzīvās mūzikas un cirka pakalpojumus) (CPC 9619) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

B. ZIŅU AĢENTŪRU PAKALPOJUMI (CPC 9621) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

C. BIBLIOTĒKAS, ARHĪVI, MUZEJI UN CITI KULTŪRAS PAKALPOJUMI (CPC 963) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

D. SPORTA UN CITI ATPŪTAS PAKALPOJUMI 

(CPC 96411–3) (izņemot azartspēles) 

1) Saistību nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

E. CITI 

Jahtu noma un izpirkumnoma (CPC 
96499** 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/83



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

11. TRANSPORTA PAKALPOJUMI 

A. JŪRAS TRANSPORTA PAKALPOJUMI 

a) Pasažieru pārvadājumi (zemākas 
kabotāžas pārvadājumi) (CPC 
7211) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Kravu pārvadājumi (zemākas 
kabotāžas pārvadājumi) (CPC 
7212) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Kuģu noma ar apkalpi (zemākas 
kabotāžas pārvadājumi) (CPC 
7213) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Kuģu apkope un remonts (CPC 
8868**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, ja mazāk par 100 
tonnām. Nav, ja vairāk par 100 
tonnām. 

3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

e) Stumšanas un vilkšanas 
pakalpojumi (CPC 7214) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav, izņemot kopuzņē
mumus ar Bahamu salu 
uzņēmumiem. 

3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

f) Jūras transporta atbalsta 
pakalpojumi 

Kuģu glābšanas pakalpojumi un 
nocelšana no sēkļa (CPC 74540) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Kuģu reģistrācija tirdzniecības flotes 
kontrolei, regulēšanai un savlaicīgai 
attīstīšanai 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

B. PĀRVADĀJUMI PA IEKŠĒJIEM ŪDENSCEĻIEM 

b) Kravu pārvadājumi (CPC 7222) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/85



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

d) Kuģu apkope un remonts (CPC 
8868) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

C. GAISA PĀRVADĀJUMU PAKALPOJUMI 

b) Kravu pārvadājumi (CPC 732) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Gaisakuģu ar apkalpi noma 
(CPC 734) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Gaisakuģu apkope un remonts 
(CPC 8868**) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Gaisa pārvadājumu atbalsta 
pakalpojumi (CPC 746) 

Datorizēto rezervācijas sistēmu 
(CRS) pakalpojumi

LV L 295/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

Lidostu pārvaldīšana 

1) Saistību nav. 1) Saistību nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

E. DZELZCEĻA TRANSPORTA PAKALPOJUMI 

a) Pasažieru pārvadājumi 
(CPC 7111) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Kravu pārvadājumi (CPC 7112) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

c) Stumšanas un vilkšanas pakalpo
jumi (CPC 7113) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/87



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

d) Dzelzceļa transporta iekārtu 
apkope un remonts (CPC 8868) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Dzelzceļa transporta pakalpo
jumu atbalsta pakalpojumi (CPC 
743) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

F. AUTOTRANSPORTA PAKALPOJUMI 

a) Pasažieru pārvadājumi (CPC 
7121) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

b) Kravu pārvadājumi (CPC 7123) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. Attiecībā uz LPS 
un NP jāveic ekonomisko vajadzību 
pārbaude. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV L 295/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

c) Komerciālā transporta ar vadītāju 
noma (CPC 7124) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

e) Autotransporta transporta pakal
pojumu atbalsta pakalpojumi 
(CPC 7442) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Saistību nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

H. VISU VEIDU TRANSPORTA PAPILDPAKALPOJUMI 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpo
jumi (CPC 742) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Saistību nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

d) Citi transporta atbalsta un papild
pakalpojumi (CPC 74900) 

Darbība brīvajā zonā 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.

LV 12.11.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 295/89



Nozare vai apakšnozare Tirgus piekļuves ierobežojumi Valsts režīma ierobežojumi 

Pārkraušanas pakalpojumi (CPC 
749) 

1) Nav. 1) Nav. 

2) Nav. 2) Nav. 

3) Nav. 3) Nav. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto. 

4) Saistību nav, izņemot horizontālajās 
saistībās norādīto.”

LV L 295/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.11.2010.


